Fornecedor: MALVERN PANALYTICAL INC, representada no 

Brasil pela SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 43.948.215/0001-41, que apresentou proposta no valor de USD56.000,00 equivalentes, em 28 

de janeiro de 2026, à R$290.259,20 (duzentos e noventa mil, duzentos e cinquenta e nove reais e 

vinte centavos). Fundamento Legal: itens 1 e 3 da Cláusula Décima  Bens e Serviços, do Convênio 

nº 01.22.0406.00, celebrado entre a FINEP, FAPEX e UFBA c/c art. 33 da Instrução Normativa nº 

01/2010 MCT. Autorizado por: Antonio Fernando de Souza Queiroz  Diretor Executivo.